CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/09/19

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

01

02

03

04

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

08

08

08

03

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA - VIII Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA – Certificação Legal de Contas – Fernando Peixinho & José Lima, SROC, Lda. – Relatório 1.º

Semestre 2024.

IDEM – Participação Variável no Imposto sobre o Rendimento das Pessoas Singulares - IRS 2025.

IDEM – Taxa do Imposto Municipal sobre Imóveis - IMI 2024.

IDEM – Taxa Municipal de Direitos de Passagem - TMDP 2025.

IDEM – Proposta de Derrama 2025.

IDEM – Proposta de Protocolo de Cooperação com o jornal Notícias de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio, Associação Nacional de Caprinicultores da Raça Serrana - XXXII

Concurso Nacional da Cabra Serrana.

IDEM – Proposta de Protocolo de Cooperação entre o Município de Mirandela e as Águas do Norte S.A.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.
IDEM – Proposta de Início do procedimento de elaboração do Regulamento de Atribuição de Apoios às Freguesias e Uniões de

Freguesia do Concelho de Mirandela.

DEASDJ – Proposta de Regulamento dos Apoios Económicos e Sociais.

IDEM – Proposta de Alteração à 5.ª EDIÇÃO DO CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA – 2024/2025 -

Regras de Utilização do CARTÃO COMÉRCIO MIRANDELA e Regras de Adesão à Plataforma

MIRANDELAMARKET.PT.
DOMU - PARU 5 – Renovação do Centro Cultural Municipal de Mirandela – Conta final.

IDEM - “Regadio coletivo tradicional de Contins 2.ª Fase - Captação, elevação e pressurização”– Conta final.

IDEM - “Requalificação dos troços entre a Av. Sá Carneiro e a rua Eng.º José Machado Vaz, passando pelo bairro

de Vale da Cerdeira – 1.ª Fase” – Pedido de prazo suplementar.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 04/1996 – Lote n.º A, loteamento

em nome “Correia da Silva Lda.”, sito no lugar de “Pomar”, em Mirandela.

IDEM - Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 02/1975 – Lotes n.º 8 e 9,

loteamento em nome “Correia da Silva e Companhia Lda.”, sito no lugar de “Coitada de Cima”, em

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Ass. Jovens do Navalho

- CF S. Miguel – Frechas

- Freg. Lamas de Orelhão

- UF Avantos e Romeu

- Freg. Abreiro

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Aníbal José Pires

- José Alberto Poças

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/09/19

QUINTA-FEIRA

23

24

25

-

-

-

Mirandela.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2024/09/16

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues